Российская  Федерация
Красноярский  край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.10.2015                                     г. Назарово                                        № 1730-п

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, деятельность которых координирует Отдел культуры администрации г.Назарово Красноярского края

[bookmark: bookmark3]В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2014 № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), постановлением администрации г.Назарово от 29.06.2015 № 1217-п «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями», Уставом города, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить ведомственный Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, деятельность которых координирует Отдел культуры администрации г. Назарово Красноярского края согласно Приложению.
2. Признать утратившими силу с 1 января 2016 года, постановление администрации города от 08.09.14 № 1660-п «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, деятельность которых координирует Отдел культуры администрации г. Назарово Красноярского края».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
администрации города 							               В.Ф. Палкин

	Приложение
к постановлению
администрации города
[bookmark: _GoBack]от 02.10.2015 № 1730-п

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, деятельность
которых координирует Отдел культуры администрации г. Назарово Красноярского края, в качестве основных видов деятельности
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги(работы)
	 (ОКВЭД)
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя и его кодв соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги (работы)
	Условия (формы оказания муниципальной услуги (выполнения работы)
	Вид деятель-ности муници-пального учреждения
	Категория потреби-телей муниципальной услуги (работы)
	Наименование показателя объема услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Платность муниципальной услуги (работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ)

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.

	1.
	Показ спектаклей (театральных постановок)

	92.31.00
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «ГДК» г.Назарово;
МБУК «КДЦ «Юбилейный» г.Назарово;
МБУК «КДО «Энергетик» г.Назарово
	01942

	драма
	стационар
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	Физические лица
	Число  культурно-досуговых мероприятий, ед.
	Доля культурно-досуговых мероприятий текущего года по сравнению с предыдущим годом, %
	муниципальная услуга платная
	3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре;

	2.

	 на выезде

	3.

	 на гастролях

	4.

	кукольный спектакль
	стационар

	329 Постановление О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации.

	5.

	 на выезде

	число зрителей,  чел.

	6.

	 на гастролях

	7.
	Создание концертов и концертных программ
	92.31.00
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «ГДК» г.Назарово;
МБУК «КДЦ «Юбилейный» г.Назарово;
МБУК «КДО «Энергетик» г.Назарово
	01942

	сольный концерт
	стационар
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	в интересах общества
	количество новых (капитально-возобновленных) концертов, ед.
	-
	муниципальная работа бесплатная
	609 Постановление «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»;

	8.

	 на выезде

	9.

	 на гастролях

	10.

	концерт танцевально-хореогра-фического коллектива
	стационар

	11.

	 на выезде

	12.

	 на гастролях

	3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	13.

	сборный концерт
	стационар

	14.
	Показ концертов и концертных программ

	92.31.00
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «ГДК» г.Назарово;
МБУК «КДЦ «Юбилейный» г.Назарово;
МБУК «КДО «Энергетик» г.Назарово
	01942

	сольный концерт
	стационар
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	Физические лица
	число зрителей,  чел.
	-
	муниципальная услуга платная
	609 Постановление «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»;

	15.

	 на выезде

	16.

	 на гастролях

	17.

	концерт танцевально-хореогра-фического коллектива
	стационар

	18.

	 на выезде

	19.

	 на гастролях

	20.

	сборный концерт
	стационар

	3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	21.
	Организация показа концертов и концертных программ

	92.31.00
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «ГДК» г.Назарово;
МБУК «КДЦ «Юбилейный» г.Назарово;
МБУК «КДО «Энергетик» г.Назарово
	01942

	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	в интересах общества
	-
	Уровень подготовленности кадрового состава, %
	муниципальная работа бесплатная
	609 Постановление «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»;

	22.

	3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	23.
	Создание спектаклей
	92.31.00
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «ГДК» г.Назарово;
МБУК «КДЦ «Юбилейный» г.Назарово
МБУК «КДО «Энергетик» г.Назарово
	01942

	драма
	стационар
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	в интересах общества
	количество новых (капитально-возобновленных) постановок, ед.
	-
	муниципальная работа бесплатная
	329 Постановление О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации

	24.

	 на выезде

	25.

	 на гастролях

	26.

	кукольный спектакль
	стационар

	27.

	 на выезде

	28.

	 на гастролях

	29.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	92.51.00
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «ГДК» г.Назарово;
МБУК «КДЦ «Юбилейный» г.Назарово
МБУК «КДО «Энергетик» г.Назарово
	01942

	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	в интересах общества
	Количество клубных формирований, ед.
	Доля клубных формирований со званием «народный», «образцовый», %
	муниципальная работа бесплатная
	3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	30.

	Число  участников клубных формирований, ед.

	31.
	 Показ кинофильмов
	92.13.00
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
г.Назарово

01942

	на закрытой площадке
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	Физические лица
	число зрителей (Человек)
	-
	муниципальная услуга платная
	3612-1 Закон Основы законодательства Российской Федерации о культуре

	32.

	 на открытой площадке

	33.
	Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций
	92.52;
92.51
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «МВЦ» г. Назарово
	01942

	стационар
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	Физические лица
	Число посетителей, чел.
	Доля посетителей  текущего года по сравнению с предыдущим годом, %
	муниципальная услуга платная
	54-ФЗ Федеральный закон О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	34.

	 вне стационара

	35.

	  сеть Интернет

	36.
	Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок
	92.52

	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «МВЦ» г. Назарово
	01942

	стационар
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	в интересах общества
	количество выставок,  ед.
	Доля экспонировавшихся предметов основного музейного фонда, %
	муниципальная  работа бесплатная
	54-ФЗ Федеральный закон О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	37.

	 вне стационара

	38.
	Осуществление экскурсионного обслуживания

	63.30
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «МВЦ» г. Назарово
	01942

	очно
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	Физические лица, юридические лица
	Количество экскурсантов, чел.;
	Доля экскурсионных посещений, %
	муниципальная работа платная
	132-ФЗ Федеральный закон Об основах туристской деятельности в Российской Федерации

	39.

	Уровень подготовленности кадрового состава, %

	40.

	Число экскурсий.ед.

	41.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	92.52;
92.51
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «МВЦ» г. Назарово
	01942

	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	в интересах общества
	количество предметов (основной фонд).ед.
	Уровень пополняемости музейного фонда, %
	Муниципальная работа бесплатная
	54-ФЗ Федеральный закон О Музейном фонде Российской Федерации и о музеях в Российской Федерации

	42.
	Библиотечное, библиогра
-фическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	92.51
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «ЦБС» г. Назарово
	01942

	очно заочно
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	Физические лица, юридические лица
	количество посещений, ед.
	Охват населения библиотечным обслуживанием, %

	муниципальная услуга бесплатная
	78-ФЗ Федеральный закон О библиотечном деле

	43.

	Число пользователей, чел.

	44.

	количество книговыдач, экз.

	45.
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки
	92.51;
92.52
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «ЦБС» г. Назарово
	01942

	стационар
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	в интересах общества
	количество документов,(библиотечный фонд) ед.
	Новые поступления на 1 тыс. жит., ед. Книгообеспеченность (на 1 жителя), ед.
	муниципальная работа бесплатная
	78-ФЗ Федеральный закон О библиотечном деле

	46.
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	92.51;
92.52
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУК «ЦБС» г. Назарово
	01942

	стационар
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	в интересах общества
	количество документов,(библиотечный фонд) ед.
	Уровень подготовленности кадрового состава, %
	муниципальная работа бесплатная
	78-ФЗ Федеральный закон О библиотечном деле

	47.
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ

	80.10.3
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУ ДО ДШИ г. Назарово

МБУ ДО ДХШ г. Назарово

	01942

	очно
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	Физические лица
	число обучающихся, чел.
	доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении, %
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	131 –ФЗ Об общих принципах организации местного самоуправления РФ;

	48.

	Количество годовых учебных часов, реализуемое в полном объеме за тарифицированным педагогическим составом, чел.

	49.

	доля детей, ставших победителями  и призерами смотров, выставок, фестивалей, конкурсов, %

	50.

	доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги, %

	51.

	273-ФЗ Об образовании в РФ.

	52.

	сохранность контингента обучающихся в течение учебного года, %

	53.

	Уровень подготовленности кадрового состава, %

	54.
	Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

	80.10.3
	администрация г. Назарово
	01941
	МБУ ДО ДШИ г. Назарово

МБУ ДО ДХШ г. Назарово

	01942

	очно
	Обеспечение предостав-ления муниципальной услуги в бюджетной сфере
	Физические лица
	число обучающихся,
	доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении, %
	муниципальная услуга или работа бесплатная
	131 –ФЗОб общих принципах организации местного самоуправления РФ;

	55.

	чел.
Количество годовых учебных часов, реализуемое в полном объеме за тарифицированным педагогическим составом, чел.

	56.

	доля детей, ставших победителями  и призерами смотров, выставок, фестивалей, конкурсов, %

	57.

	сохранность контингента обучающихся в течение учебного года, %

	58.

	доля родителей (законных представителей), удовлетворённых условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги , %

	59.

	273-ФЗ Об образовании в РФ.

Начальник Отдела культуры администрации
г. Назарово Красноярского края 									Н.Н. Гурулев